Prefeitura Municipal de Tatuí
CONTABILIDADE

Avenida Domingos Bassi, Nº 1000, CECAP — Tatuí-SP.
Fone (015) 3259-8400 CEP 18271-330

Tatuí, 15 de Março de 2024

A Câmara Municipal de Tatuí
Ilmo.Sr.VereadorMarquinhode Abreu
RESPOSTA REQ. No. 0434/2024 — DE 26/02/2024
OFÍCIO Nº.0050/2024 DEPARTAMENTODE CONTABILIDADE

Informo em atendimento ao requerimento supracitado que a dívida total da Prefeitura em
31/12/2023, perfaz o montante de R$ 169.122.727,62,(cento e sessenta e nove milhões, cento
e vinte dois mil e setecentos e vinte sete reais e sessenta e dois centavos, compreendendo:
Restos a Pagar no valor de R$ 67.694.702,39; Dívida Fundada no valor de R$ 98.538.632,20;
e Extra orçamentariasno valor de R$ 2.889.393,03.
Cabe esclarecer que os Precatóriosque fazem parte da dívida, subiram neste período em torno
de 300%, somado o montante de R$ 109.622.001.49,daí o aumento expressivo da dívida total.

Sem mais para o momento nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

Ser; ntures de Lima
Contador